

Özbekistan Rusya İle Amerika Arasındaki Nüfuz Çatışmasının Girdabında!

Haber:

Radio Liberty ve diğer haber sitelerinin açıklamalarına göre Özbekistan Dışişleri Bakan Vekili Bahtiyar Saidov, 4 Ocak günü ABD'nin Taşkent Büyükelçisi Jonathan Hunik'i kabul etti.

Yorum:

Rusya'nın bölgedeki aktif jeopolitik oyuncularından biri olan Ukrayna'daki savaşla meşgul olmasının faydalanan Amerika'nın son dönemde Özbekistan'a yönelik hamlelerinin daha aktif hale geldiği bilinmektedir. Rusya ise, kesinlikle kendisi için büyük stratejik öneme sahip olan Özbekistan'ın pençelerinden çıkmasını istemiyor. Bu nedenle Cumhurbaşkanı Mirziyoyev'in basın servisinin ifadesine göre tam da o gün, yani Dışişleri Bakan Vekili Bahtiyar Saidov'un ABD Büyükelçisini kabul ettiği 4 Ocak günü, Rusya Devlet Başkanı Putin, Özbekistan Devlet Başkanı Mirziyoyev ile bir telefon görüşmesi yaptı. Ayrıca Şevket Mirziyoyev ve Vladimir Putin'in kapsamlı stratejik ortaklığın geliştirilmesi ve derinleştirilmesi ile ilgili konuları görüştükleri eklemesinde de bulundu.

Aşağıda ABD'nin hamlelerinin aktifleştigiğine ilişkin bazı örnekler verilmiştir:

23 Mayıs 2022'de, ABD diplomatik, savunma ve finans sektörlerinden temsilcilerin eşlik ettiği ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Donald Lu başkanlığındaki bir heyet, Özbekistan'ı ziyaret ettiler.

12-14 Aralık 2022 tarihlerinde Dışişleri Bakanı Vladimir Norov başkanlığında Özbekistan'dan bir heyet, Özbekistan ile Amerika arasındaki Stratejik Ortaklık Diyaloğu'nun ikinci toplantısına katılmak üzere Amerika'yı ziyaret etti ve Vladimir Norov, Washington'da ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken ile bir araya geldi.

2023'ün ilk çeyreğinde Özbekistan ve Amerika, yeni ortak projelerin geliştirilmesi için bir iş forumu düzenlemeyi planlıyor. Devlet başkanının basın servisine göre Özbekistan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev'in 17 Kasım'da Amerikan-Özbek Ticaret Odası Başkanı Caroline Lamm başkanlığındaki bir heyet ile yaptığı görüşmede bu konu ele alındı. Ayrıca görüşmede her iki taraf, iki ülke şirketleri arasında iş birliği projeleri geliştirme konularını da ele aldılar. Ana alanlar arasında enerji, kimya sanayi, makine mühendisliği, gıda sanayileri, tekstil, tarım ve sağlık bulunmaktadır... Devlet İstatistik Komitesi'ne göre 1 Kasım 2022 itibarıyla Özbekistan'da faaliyet gösteren ABD sermayeli 348 şirket bulunuyor. Bu ise geçen yıla göre %11 daha fazladır.

Nüfuzlu yayın organı GIS'in ifade ettiği gibi Amerika, Orta Asya'daki iki büyük ülke ile iş birliğini artırma niyeti beslerken Özbekistan ve Kazakistan'ın Rusya'dan uzaklaşma arzusunu taşıyor.

Eylül 2022'de ABD Dışişleri Bakanlığı, ABD politikasının amacının açıkça Rusya ve Orta Asya ekonomilerini birbirinden ayırmak olduğunu kabul etti.

ABD'nin bu hamleleri, 2019-2025 dönemi için Orta Asya stratejisi çerçevesinde gerçekleşiyor.

Tabii Amerika'nın bu hamleleri Kremlin'i öfkeliyor. Örneğin Rusya Devlet Duması Başkanı Vyacheslav Volodin 28 Kasım 2022'de şunları söyledi: "Özbekistan, Amerika ile iş birliğinin olası sonuçlarını değerlendirecek kadar bir bilgiye sahip olacaktır."

Böylece Özbekistan, Rusya ve Amerika gibi iki sömürgeci güç arasındaki nüfuz çatışmasının merkez üssü haline geldi. Bugün sadece Özbekistan değil, diğer beldelerimiz de sömürgeci kâfirlerin çatışma sahası haline gelmiştir. Bu çıkmazdan kurtulmanın tek bir yolu, Nübüvvet Minhacı üzere Raşidi Hilafet Devleti'nin kurulması ve şeriat hükümlerinin uygulanmasıdır. İşte o zaman sadece Özbekistan Müslümanları değil, aksine diğer ülkelerimizin Müslümanları hatta tüm insanlık da kapitalizmin karanlığından İslam'ın nuruna kavuşacaktır. İşte Hizb-ut Tahrir, onu kurmak için gecesini gündüzüne katmaktadır; bu nedenle Müslümanların onu desteklemesi ve davetine icabet etmesi gerekir.

Ey kavmimiz! Allah'ın davetçisine uyun. Ona iman edin ki Allah da sizin günahlarınızın bir kısmını bağışlasın ve sizi elim bir azaptan korusun. [Ahkâf 31]